
Smlouva
na provedení profylaktické prohlídky SZZ a asistence při letovém ověření A-PAPI

heliportu LKPT Praha 6 Střešovice.

Článek I. 
Smluvní strany

Zhotovitel: GEODEZIE-TOPOS a.s.
Se sídlem: Pulická 377, 518 01 Dobruška
Zastoupen: Ing. Ondřej Veverka, prokurista společnosti
IČ: 25278878
DIČ: CZ25278878
Bankové spojení: Česká spořitelna, a. s. 

úctu:

Zhotovitel je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1721.
Dále jen Zhotovitel.

a

Objednavatel: Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
v

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, 169 02
Zastoupen: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
Bankové spojení: Česká národní banka 

účtu:

Dále jen Objednatel.

Článek II.
Předmět smlouvy'

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že na svoje náklady a nebezpečí vykoná pro objednavatele:

a) profylaktickou prohlídku, nastavení a případně opravu včetně náhradních dílů 
(dále jen „prohlídka“) pozemních světlo technických zařízení heliportu LKPT 
Praha 6 Střešovice,

b) asistence při letovém ověření (dále jen „asistence“) světelných zabezpečovacích 
prostředků soustavy A-PAPI.

c) Letové ověření světelných zabezpečovacích zařízení heliportu (dále jen „Letové
v v r LL\overeni )



2.2. Rozsah prohlídek je definován v příloze č. 1 této smlouvy a na základě písemných 
objednávek objednavatele.

V rámci odsouhlasení je možné vzájemně vyspecifikovat další organizační nebo 
technické podmínky realizace.

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že začne provádět opravy v souladu s bodem 2.1.a) této smlouvy, 
do 72 hodin po přijetí písemného oznámení (objednávky na opravu -  faxové zprávy ve 
smyslu bodu 2.4) o charakteru vzniklé poruchy a na základě domluvy mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem.

2.4. Písemné oznámení musí být realizované formou objednávky na vykonání opravy nebo 
údržby, ve které Objednatel musí uvést:

- místo vzniku poruchy,

- datum vzniku poruchy,

- název soustavy nebo zařízení, na kterém vznikla porucha,

- definice poruchy, nebo určení vadného komponentu,

- pravděpodobná příčina vzniku poruchy,

- požadovaný termín ukončení opravy nebo údržby,

- telefonní číslo, na kterém je možné zjistit další podrobné informace.

Písemné oznámení (objednávku) zasílá Objednavatel do

Pokud dojde ke změně faxového, telefonického čísla nebo e-mailu, je Zhotovitel povinen 
oznámit takovou změnu faxem do 24 hodin od její platnosti. Písemné oznámení (objednávka) 
slouží jako doklad k provedení oprav nebo údržby.

Článek III.
Termín plnění

3.1. Zhotovitel provede předmět smlouvy podle bodu 2.1. průběžně během let 2021 až 2023 
s tím, že jednotlivé opravy nebo údržbu vykoná podle bodu 2.2 a 2.3. této smlouvy.

3.2. Termín ukončení každé opravy nebo údržby bude stanovován individuálně, podle 
charakteru opravy nebo údržby a provozu na heliportu. dohodou mezi oprávněnou osobou 
Zhotovitele a oprávněnou osobou objednavatele jednat ve věcech technických, a to 
formou potvrzení přijaté objednávky na opravu.

3.3. Zhotovitel je povinen v servisních letech 2021 až 2023 plnit předmět smlouvy průběžně 
podle požadavků (bod 2.2 a 2.4.).



Článek IV.

Místo a způsob plnění

4.1. Místem plnění podle bodu 2.1. je heliport LKPT Praha 6 Střešovice.
Termín zahájení plnění opravy anebo údržby oznámí Zhotovitel oprávněné osobě 
Objednavatele, anebo jím pověřené osobě, v místě, ve kterém se plnění provádí, 
nejpozději 48 hodin před příchodem servisních pracovníků Zhotovitele.

4.2. Oprava světlotechnických pozemních zařízení (resp. Dílo) bude provedeno jeho řádným 
ukončením funkční zkouškou v místě plnění s předáním oprávněnému zástupci 
Objednatele, což potvrdí písemně pověření zástupci stran v servisním listu - zápisu o 
odevzdání a převzetí díla po opravě a v dokumentu uvolnění světlotechnických 
pozemních zařízení do provozu.

4.3. Zhotovitel předá v místě plnění pověřené osobě objednavatele kopii servisního listu -  
zápisu o převzetí a předání a potvrzený dokument uvolnění světlotechnických pozemních 
zařízení do provozu, pokud je svčtlotechnické pozemní zařízení schopné provozu.

4.4. V případě neupravitelnosti původní součástky (celku), anebo pokud cena opravy původní 
součástky (celku) je stejná nebo vyšší jako cena nového dodaného materiálu, je možné 
provést opravu výměnným způsobem dodáním nového dílce. O uvedené skutečnosti 
provede servisní pracovník zápis do servisního listu. Dodávku nového a odpis starého 
dílce je servisní pracovník Zhotovitele povinný zapsat do provozní dokumentace 
opravovaného zařízení po jejím předložení pověřenou osobou objednavatele. Odvoz 
a likvidaci neopravitelných dílců a součástek zabezpečí Zhotovitel na svoje náklady.

4.5. Letové ověření bude provedeno za přítomnosti oprávněné osoby Objednavatele vždy před 
koncem platnosti protokolu o zkoušení Leteckých pozemních zařízení z předcházejícího 
roku, nebo na základě mimořádné objednávky Objednavatele. Letové ověření bude 
provedeno v souladu se schváleným Metodickým postupem zkoušení vizuálních 
prostředků Zhotovitele evidovaným pod č. MP MIL/001/GT/17. Výsledek Letového 
ověření bude ústně oznámen oprávněné osobě Objednavatele a do 72 h bude vyhotoven 
Protokol o letovém ověření (dále jen „Protokol“) a předán elektronicky Objednavateli.

Vyhodnocení: Fotodokumentace včetně video-záznamu se vyhodnocuje v průběhu a po 
provedení letu. Všechny záznamy jsou předmětem archivace s označením heliportu, dne 
zkoušení, předmětné dráhy, popisu meteo podmínek letového ověřování včetně případné 
poznámky. Z letového ověření se vypracuje Protokol, v němž jsou zachyceny a 
hodnoceny Sledované parametry. Protokol je výstupním dokumentem zakázky, který 
osvědčuje stav a provozuschopnosti (v souladu s

:ousenyc a žádost zadavatele je možné předat průřezovou fotodokumentaci.

Článek V.
Cena

5.1. Součásti této smlouvy je ceník prohlídek a oprav, uvedený v Příloze č. 1. Ceník oprav 
a údržby zahrnuje cenu přímých výkonů (přímá odborná práce servisního pracovníka -



od diagnostikování poruchy až po její odstranění). Cena spotřebovaného materiálu bude 
účtována v aktuálních cenách.

Článek VI.

Fakturace a platební podmínky

6.1. Fakturace bude prováděna postupně, v rozsahu jednotlivých oprav a úkonů údržby 
provedených v příslušném kalendářním měsíci.

6.2. Zhotoviteli vzniká právo fakturace po řádném ukončení jednotlivých oprav anebo úkonů 
údržby oboustranně podepsaným zápisem o odevzdaní a převzatí předmětu smlouvy 
oprávněnými zástupci smluvních stran podle bodu 4.2. této smlouvy, v rozsahu podle 
bodu 6.1 .

6.3. Zhotovitel vystaví faktury ve třech vyhotoveních -  originál a jednu kopii odešle na 
adresu objednavatele, jedna kopie zůstává u Zhotovitele.

6.4. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. 
o DPH ve znění pozdějších předpisů, a to minimálně tyto náležitosti:

- označení faktury a její číslo,

- číslo smlouvy,

- název a sídlo objednavatele a Zhotovitele,

- den vystavení a odeslání faktury,

- označení banky a čísla účtu, na který má být placené,

- předmět opravy, údržby nebo zkoušení, množství a datum jejího splnění,

- cenu za jednotlivé opravy anebo úkony údržby (podle čísel žádanek),

- celkovou fakturovanou sumu a náležitosti DPH,

- číslo zakázky (číslo servisního záznamu, Protokolu).

Neoddělitelnou součástí faktury jsou doklady:

kopie servisního listu -  zápisu o převzetí a odevzdání, potvrzený oprávněnými 
zástupci smluvních stran s čitelným uvedením jmen,
kopie písemné objednávky (žádanky), na jejímž základě byla oprava anebo údržba 
realizována.
Protokol

6.5. Úhradu faktur provede Objednatel do 60 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.
6.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje všechny uvedené náležitosti, nebo je jinak nesprávná, s vyznačením chyby. 
Zhotovitel je povinen fakturu opravit, nebo vyhotovit novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, tato začíná běžet znovu ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury Objednateli.



Článek VII.

Záruky a reklamace
7.1. Na vady (poruchy) předmětu smlouvy, kde byly opravy provedeny výměnou vadných 

dílů nebo součástí za nové, se vztahuje záruční doba 12 měsíců, na vady (poruchy) 
předmětu díla a na opravované původní díly a části podle článku II. této smlouvy, na 
které se vztahuje záruka na jakost, zodpovídá Zhotovitel po dobu 12 měsíců.

7.2. Záruční doba začíná běžet okamžitě po převzetí předmětu smlouvy (opravy) oprávněným 
zástupcem Objednatele (resp. osobou jím pověřenou), oboustranným podepsáním zápisu 
o předání a převzetí díla po opravě smluvními stranami.

7.3. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad (poruch) díla do 48 hodin od uplatnění 
oprávněné reklamace Objednatele a vady (poruchy) odstranit v co nejkratším možném 
čase.

7.4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady předmětu smlouvy uplatní bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění písemnou formou (faxem), na adresu oprávněného 
zástupce Zhotovitele podle článku I. této smlouvy. V případe, že vada (porucha) nebude 
odstranitelná na místě, termín odstranění vady (poruchy) se dohodne písemnou formou 
mezi zástupci uživatele a Zhotovitele pořízenou na místě vady (poruchy).

7.5. Zhotovitel odpovídá za vady (poruchy) předmětu díla vzniklé po době jeho předání, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že reklamační řízení se bude řídit příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

7.7. V případě oprávněné reklamace se záruční doba prodlužuje o dobu, po kterou je technika 
v záruční opravě.

Článek VIII.
Podmínky provedení předmětu smlouvy

8.1. Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli optimální podmínky pro provedení předmětu 
smlouvy, t.j. vyčlenit požadovanou techniku a technický personál na dobu nutnou pro 
předání techniky Zhotoviteli, zajistit přístup k zařízením, zajistit dostatečný časový 
prostor pro realizaci opravy nebo údržby, realizovat převzetí techniky po opravě, údržbě a 
po instalaci techniky. Poskytnout průvodní technickou dokumentaci potřebnou pro 
provedení opravy nebo údržby.

8.2. Zhotovitel je oprávněn plnit předmět smlouvy podle bodu 2.1. odstavce a) a odstavce b) 
subdodávkou za pomoci svého subdodavatele společnosti:



Sankce za neplnění podmínek smlouvy
9.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením předmětu smlouvy, objednavatel 

má právo požadovat od něj úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny jednotlivé 
opravy, za každý započatý den prodlení se zahájením poskytování nálezových oprav 
servisním způsobem dle článku II. této smlouvy, nebo se zahájením odstraňování vad 
(poruch) podle článku VIL této smlouvy.

9.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vytvořené v souladu s článkem VI. této 
smlouvy uhradí tento Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za 
každý den prodlení.

9.3 Smluvní pokuty a sankce dohodnuté touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

9.4 Dohodnuté smluvní pokuty a sankce povinná strana uhradí straně oprávněné do 21 dnů 
ode dne jejich uplatnění.

Článek IX.

Článek X.
Ochrana informací

10.1. Objednatel a Zhotovitel nesmí poskytovat údaje o této smlouvě jakož i o skutečnostech 
z ní vyplývajících třetí osobě, vyjma subdodavatele Zhotovitele. O této skutečnosti jsou 
povinni poučit své zaměstnance, kteří se budou podílet na realizaci předmětu smlouvy.

10.2. Strany sjednávají a výslovně si potvrzují, že zejména příloha č. 1 této Smlouvy je zcela 
důvěrná a její obsah je obchodním tajemstvím Zhotovitele, a proto nesmí být jakkoliv 
zveřejňována, ani nesmí být sdělován její obsah třetím osobám.

10.3. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel je oprávněn Objednatele uvádět jako svého 
referenčního klienta a uvádět zejména v nabídkách svých služeb skutečnost, že je/byl 
poskytovatelem plnění dle této Smlouvy pro Objednatele.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

11.2. Pokud není dohodnuto v této smlouvě jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 
vznikající ustanoveními Občanského zákoníku České republiky a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy.

11.3. Při změnách smluvních podmínek, které nebylo možné předpokládat při uzavírání 
smlouvy, bude vyvoláno mezi smluvními stranami jednání o dodatku smlouvy. Dodatky 
ke smlouvě musí mít písemnou formu, musí být podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran a budou nedílnou součástí smlouvy.

11.4. Ukončit smlouvu je možné po dohodě oprávněných zástupců smluvních stran, musí mít 
písemnou formu a být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.5. Smlouvaje vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a dvě 
ZhotovitelGEODÉZIE-TOPOS.



11.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a jejich smluvní volnost 
není ničím omezena. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
prohlašují, že jejich projevy vůle jsou svobodné, vážné, srozumitelné a určité, což svými 
podpisy potvrzují.

Zhotovitel

V Dobrušce dne: Z 2^2-7

Za Zhotovitele

V Praze dne: 11 'OS- t y l




